Eduardo Ariel Molina (D.N.I. Nº 21.546.774); Dr. Fernando Javier Zabalza (D.N.I. Nº 27.261.933); Sra. 

María Susana Simonofski (D.N.I. Nº 17.751.518) y Dra. María Lidia Cáceres (D.N.I. Nº 23.011.292), condenándolos al 

resarcimiento patrimonial de la suma de Pesos ochocientos ochenta y un mil cincuenta y dos con dieciocho centavos ($881.052,18) 

por la observación formulada con alcance de CARGO en concepto de “ Documentación Faltante  y Gasto no Justificado”. 

Intima a los Responsables al pago de la suma que en concepto de CARGO se determina en el Artículo 1°), en el plazo establecido

[...]

cincuenta y tres con noventa y siete centavos ($366.493.953,97), por la observación formulada con alcance de CARGO en concepto 

de 1. “Saldo Pendiente de Rendición y/o Reintegro”; 2. “Documentación Faltante y 3. Débitos y Créditos pendientes; y aplicar multa 

de Ciento cincuenta mil pesos ($ 150.000,00) por las observaciones formuladas con alcance de REPARO por los siguientes 

conceptos: 1. “Infracción a las Normas sobre Rendiciones de Cuentas aprobadas como Anexo por Resolución del T.C. Nº 30/14; 2. 

“Infracción al Decreto Nº 2564/06”; 3. “Infracción al Régimen de Contrataciones – decreto 3566/77;

[...]

Nº 14.930.763), en su carácter de Director de Administración a/c. del 

M.E.C.C.y T., y Sra. Marta Beatriz Insaurralde (D.N.I. Nº 18.320.403) en su carácter de Responsable Ejecutiva del Programa “Plan 

Mejora Institucional Educación Especial”, por la suma de pesos veinticinco mil ochocientos ochenta y tres con ocho centavos ($ 

25.883,08), en concepto de saldo pendiente de rendición y/o reintegro, de conformidad a lo señalado en el Considerando 1°). 

Artículo 2º).- Hacer saber a los responsables que el monto de  la condena deberá hacerse efectivo en este Tribunal de Cuentas, en 

el plazo previsto por el Art.

[...]

Nº 402200525-35451-E 

Declara responsables en forma solidaria, a la Sra. Liliana del Carmen Pascua y a los Sres. Claudio Cantero y Marcelo Javier Zuñiga, 

por los hechos objeto de la presente causa y ordenar el resarcimiento patrimonial por la suma por Pesos Veintinueve millones 

trescientos veintisiete mil seiscientos ($29.327.600,00). 

Formula a la Sra. Liliana del Carmen Pascua y a los Sres. Claudio Cantero y Marcelo Javier Zuñiga, Reparos. 

Aplica a la Sra. Liliana del Carmen Pascua y a los Sres. Claudio Cantero y Marcelo Javier Zuñiga, la multa prevista en el art. 6º), 

ap.

[...]

el carácter de sentencia, pasándose a la etapa de cumplimiento de la misma de conformidad a lo dispuesto en el art. 541 tercer párrafo 

de dicho cuerpo legal. IV.- IMPONER las costas a la parte ejecutada (art. 538 C.P.C.C.). V.- REGULAR los honorarios del 

profesional interviniente: JAVIER HORACIO CUSTIDIANO, en las sumas de PESOS DOSCIENTOS NUEVE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS ($209.946,00) y de PESOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOSSETENTA Y 

OCHO ($83.978,00), como patrocinante y apoderado, con más I.V.A. si correspondiere, (arts. 3, 5, 6 y 15delaL.A., sin perjuicio de 

su eventual adecuación en caso de existir oposición. Notifíquese a Caja Forense por Secretaría vía internet, conforme lo dispuesto

[...]

Asimismo, INTIMASELO a que en igual plazo constituya domicilio procesal, bajo apercibimiento de tenerlo por 

notificado por Ministerio de la Ley en los términos del art. 56 del C.P.C.C.- III) IMPONER las costas a la parte ejecutada (art. 538del 

C.P.C.C.).- IV) REGULAR los honorarios del Dr. JAVIER HORACIO CUSTIDIANO (5117), en la suma de PESOS DIECINUEVE 

MIL QUINIENTOS VEINTISEIS ($ 19526,00) en carácter de patrocinante y en la suma de PESOS SIETEMIL OCHOCIENTOS 

DIEZ ($7810,00) como apoderado, con más I.V.A. si correspondiere, (arts. 3, 5, 6 y 15 de la L.A.), con la limitación prevista por el 

art. 730del Código Civil y Comercial de la Nación Argentina (Ley 26.994), sin perjuicio de su eventual adecuación en caso de existir